
令和元年 10月 21日 

保護者・地域の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 

校 長  關口 寿也 

『第 19 回  学芸会』のご案内  

スポーツの秋、芸術の秋となりました。保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、第１９回学芸会を下記のとおり開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご来校いただき、子供

たちへの温かい励ましの拍手をお願いするとともに、鑑賞マナーにもご留意の上、皆様が気持ちよく、児童が活

躍する場面をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

   記 

１  日時 

１日目  １１月８日（金）児童鑑賞日   登校時刻通常通り 

２日目  １１月９日（土）保護者鑑賞日 開場８：１５   登校時刻通常通り 

 ※１年生は準備のため、少し早い登校になります。詳しくは週予定表をご覧ください。 

 

２  ２日目上演予定時間 

 

 

 

 

 

 

 

※目安ですので、前後する場合があります。ご了解ください。 

３  お願い 

① 入口と出口が異なりますので、靴を入れる袋をご持参ください。（靴は自分の席までお持ちください）。 

② 上演中の入退場はできません。上演開始予定時刻に余裕をもってお越しください。 

③ マット・畳席とパイプ席２列目までは、演目ごとの入れ替え制です。（詳細は、裏面の会場図をご覧くだ

さい。） 

・移動等は当日の案内に従ってお願いいたします。なお、３列目以降のパイプ席はどなた様でもお使いい

ただけます。 

④ 安全確保のため、通路に荷物を置かないようお願いいたします。 

⑤ 三脚等でのビデオ撮影は体育館後方のビデオ撮影エリアでお願いいたします。 

・パイプ席で三脚等を立てる場合は顔の高さより低く、また、通路に出ないようにお願いいたします。 

・マット・畳席では三脚等は使わず、液晶画面を閉じるか、下に向けるなどして光がもれないようにして、

手持ちで録画するようお願いします。（演技や観客の妨げにならないよう周囲へのご配慮をお願いいたし

ます。） 

⑥ フラッシュ撮影はご遠慮ください。（ステージまで光は届きません。光らないように設定してください。） 

⑦ 車での来校はご遠慮ください。 

⑧ 自転車での来校の際は、必ず駐輪場へお止めください。（遊歩道への駐輪はご遠慮ください。） 

⑨ 児童鑑賞日は、児童のみの鑑賞になります。保護者の方は、保護者鑑賞日に鑑賞をお願いいたします。 

⑩ 保護者受付は、晴天時は体育館入口前、雨天時は体育館通路で行います。

学 年 上演開始予定時刻 下校予定時刻 

1年生  ８：４０ 

１２：１０ 

３年生  ９：１８ 

５年生  ９：５０ 

２年生 １０：２７ 

４年生 １０：５４ 

６年生 １１：２６ １２：３５ 



会場図 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

                       移動可                         移動可 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※マット・畳席とパイプ席２列目までは、演目ごとの入れ替え制です。 

・入口が二カ所あります。どちらからでも入ることができます。 

・出口では止まらずに、外に出てから靴に履き替えてくださいますよう、ご協力ください。 

・演目終了後の休憩ごとに入れ替えを行います。 

まず、演技する学年の保護者優先席の方が出口や３列目以降のパイプ席へ移動します。その後、次の

演技をする学年の方が優先席に移動します。なお、お子様の学年が続く場合は、マット・畳席とパイ

プ席２列目までに残って構いません。 

進 

行 

 

放

送 
楽 

器 

大
道
具 

来 

賓 

マット・畳席 

演技する学年の 

保護者優先 

係児童席 

撮影場所 撮影場所 

入口 

 

 

入 

口 

３列目以降パイプ席 

一般保護者席 

出口専用 

外にあるブル

ーシートの上

で履き替えて

ください。 

 

出口専用 

外にあるブル

ーシートの上

で履き替えて

ください。 

 

前２列パイプ席 

演技する学年の保護者優先 


